30/10/2023, 16:37 SEI/UFPR - 6120640 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6627286&infra_siste… 1/1

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 2222/2023-BL, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

O DIRETOR DO SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e tendo em vista a competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 116, de 07 de fevereiro de 2022, e o
que diz o Artigo 37, item IX do Regimento Geral da Universidade Federal do
Paraná.

RESOLVE:

I - Designar a servidora docente  MÁRCIA KIYOE SHIMADA em substituição à servidora docente  DÉBORA DO ROCIO KLISIOWICZ, como
representante titular do Departamento de Patologia Básica, no COMITÊ SETORIAL DE EXTENSÃO do Setor de Ciências Biológicas da Universidade Federal
do Paraná, com vigência até 25/04/2024, conforme Portaria n.º 2132/2022-BL (4419287).

II - Designar a servidora docente TALITA GIANELLO GNOATO ZOTZ em substituição à servidora docente SILVIA LETÍCIA PAVÃO RAGO, como
representante suplente do Departamento de Prevenção e Reabilitação em Fisioterapia e do Curso de Fisioterapia, no COMITÊ SETORIAL DE EXTENSÃO do
Setor de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Paraná, com vigência até 25/04/2024, conforme Portaria n.º 2132/2022-BL (4419287) e Portaria
n.º 2145/2022-BL (4543745).

NOME SIAPE UNIDADE, DEPARTAMENTO e/ou CURSO DE GRADUAÇÃO E-MAIL
TITULAR

MÁRCIA KIYOE SHIMADA 1771513 Departamento de Patologia Básica (DPAT) shimada@ufpr.br
SUPLENTE

TALITA GIANELLO GNOATO ZOTZ 1058234 Departamento de Prevenção e Reabilitação em Fisioterapia (DPRF)
Curso de Fisioterapia (CCFISIOT) talita.zotz@ufpr.br

Prof. Thales Ricardo Cipriani
Diretor do Setor de Ciências Biológicas

Documento assinado eletronicamente por THALES RICARDO CIPRIANI, DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS BIOLOGICAS - BL, em
30/10/2023, às 16:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6120640 e o código CRC FA5D5C5F.

Referência: Processo nº 23075.015861/2022-38 SEI nº 6120640

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0